
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N. ..E.LI ’;

OGGETTO: Assegnazione borsa di studio per medico finalizzata al raggiungimento degli
obiettivi di cui al PSN 20l4 - linea progettuale Reti oncologiche dal titolo “Sviluppo ed
implementazione di modelli di govemo clinico inerenti i percorsi diagnostico-terapeutici
assistenziali integrati in oncologia ed i percorsi di ricerca clinica applicata in area oncologico-
medica, mediante scorrimento della graduatoria approvata con deliberazione n. 945 del 14
dicembre 2016.

DIREZIONE AZIENDALE Seduta del giorno
2 5 MAG 20 IB

?:àaaggggamdi spesa Nei locali della sede legale dell ’Azienda

c E
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

Reg.to al n. IL COMMISSARIO
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'UfficioRiscontro ............................................

Il Responsabiledel Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO e PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li .......................................................

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

F

Il Respons‘abi e dell'istruttoria
(Sig. ra L )

Il Responsabile del procedimento

Il Dirigente Responsabile del Settore

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della
Regione Siciliana N°390/serv.I/S.G. del 01
Agosto 2017, giusta art. 3, LR. N° 4 del

1 Marzo 201 7

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l’assistenza, quale Segretario del

Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione 945 del 14 dicembre 2016 si è proceduto all‘approvazione
della graduatoria di medici in possesso di specializzazione in Oncologia per il conferimento di borse di
studio della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) e dell'importo di euro 30.000,00 (trentamila/00) annui
ciascuna finalizzate al raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN 2014 - linea progettuale Reti
oncologiche da] titolo “Sviluppo ed implementazione di modelli di governo clinico inerenti i percorsi
diagnostico-terapeutici assistenziali integrati in oncologia ed i percorsi di ricerca clinica applicata in
area oncologico-medica presso l’ARNAS Garibaldi di Catania”, di cui Responsabile e il Dott. Roberto
Bordonaro, come di seguito riportata:

Valutazion .
‘

(max 8,00) ' (max 2000)

1 Russo Alessia Erika — nata a Catania il 15/07/1980 8,00 10,00 18,00
2 Commendatore Oriana - nata a Busto Arsizio (VA) il 16/12/1984 4,90 12,00 16,90
3 Paladina Isabella - nata a Catania il 04/06/1984 8,00 8,50 16,50
4 Burrafato Giovanni - nato a Ragusa il 28/01/1984 8,00 8,00 16,00
5 Martines Concetta - nata a Caltagirone il 01/ 10/1985 8,00 7,50 15,50
6 Lipari Helga Maria A. - nata a Augusta (SR) il 13/03/1979 8,00 7,00 15,00
7 Buccafusca Gabriella — nata a Milazzo (ME) il 19/09/1985 7,40 6,00 13,40
8 Del Re Cristina - nata a Lentini il 15/01/77 5,70 6,00 11,70

Che in data 30/12/2016 si è proceduto alla stipulazione dei relativi contratti con decorrenza dal
01/01/2017 e sino al gennaio 2018 per l'assegnazione delle suddette borse di studio, nei confronti dei
primi tre classificati;

Atteso che con comunicazione, mediante posta certificata, del 19/4/2018, allegata al presente
atto, la d.ssa Paladina Isabella, 3° classificata, ha rassegnato le dimissioni volontarie dal succitato
incarico, con decorrenza dal 01/05/2018;

Vista la nota del 20/04/2018, qui allegata, con la quale il Dott. Roberto Bordonaro, referente
aziendale della precitata linea progettuale del P.S.N. 2014, a seguito della presa d'atto delle dimissioni
presentate dalla dott.ssa Paladina, ha chiesto lo scorrimento della summenzionata graduatoria per
medici, approvata con la delibera 945/2016, al fine di poter persegiire gli obiettivi progettuali in parola;

Considerato di poter accogliere la superiore istanza;

Preso atto che il dott, Burrafato Giovanni, 4° classificato della procedura in oggetto, ha
espressamente dichiarato di non essere interessato al conferimento di che trattasi;

Ritenuto, quindi, di dovere scorrere la succitata graduatoria approvata con delibera 945/2016 e,
conseguentemente, individuare la d.ssa Martines Concetta, 5° classificata, quale destinataria della borsa
di studio per medico finalizzata al raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN 2014 — linea progettuale
Reti oncologiche dal titolo “Sviluppo ed implementazione di modelli di governo clinico inerenti i

percorsi diagnostico-terapeutici assistenziali integrati in oncologia ed i percorsi di ricerca clinica
applicata in area oncologico—medica, per la durata di mesi 8 (otto);

Procedere alla stipula, con decorrenza dal 1° giugno 2018, del relativo contratto con la d.ssa
Martines Concetta e fare carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli
infortuni sul lavoro e della responsabilità civile verso terzi e del documento attestante il possesso di
Partita Iva;



Stabilire che l’assegno di ricerca sarà corrisposto in rate mensili posticipate, pari all'importo
1ordo onnicomprensivo di € 2.500,00 ciascuno, a seguito di attestazione del Responsabile del progetto
circa il raggiungimento degli obiettivi connessi all'attività richiesta;

Accertato che la spesa complessiva di € 20.000,00 grava sul Conto 12001000105;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con deliberazione n. 945 del 14/12/2016
e, conseguentemente. individuare la d.ssa Martines Concetta, 5° classificata, quale destinataria della
borsa di studio per medico finalizzata al raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN 2014 — linea
progettuale Reti oncologiche dal titolo “Sviluppo ed implementazione di model1i di governo clinico
inerenti i percorsi diagnostico-terapeutici assistenziali integrati in oncologia ed i percorsi di ricerca
clinica applicata in area oncologico-medica, per la durata di mesi 8 (otto).

Procedere alla stipula, con decorrenza dal 1° giugno 2018, del relativo contratto con la d.ssa
Martines Concetta facendo carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli
infortuni sul lavoro e della responsabilità civile verso terzi e del documento attestante il possesso di
Partita Iva.

Stante l'importanza scientifica del progetto, munire il presente atto della clausola di immediata
esecuzione.

IL DIRETTORE A NISTRATIVO IL DIRETTORE ITARIO ZIENDALE
(Dott. Giovanni ' (Dott.ssa A Ri at no)…

IL SEGRETARIOVERBALIZZANTE
Do ancesco

Gioì;nni
angia



r—_‘fi____,—‘—a,__ì …‘ __… __-_À__—._Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno
e per i successivi 15 giorni

L’addetto alla pubblicazione\Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al
, ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.
[

Catania,
) Il Direttore Amministrativo&’

Î
‘ inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.
i

L

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.
’

l‘! * |

La presente deliberazione è esecutiva:
& immediatamente
D perche’ sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

ll FunzionarioResponsabile

““.——


